別記第1号様式（第2条関係）

公衆浴場営業許可申請書

年  月  日
保健所長 様

申請者

住  所

氏  名

生年月日

法人にあっては、その名称及び事務所の

所在地並びに代表者の氏名

公衆浴場法第2条第1項の規定により、次のとおり公衆浴場営業の許可を申請します。

1 管理人 住所

氏名

生年月日

2 公衆浴場

施設

名称

所在地

3 公衆浴場の種類

4 営業施設の構造設備

5 用水

6 燃料 種類

1か月の所要予定量

7 営業開始予定年月日

8 着工（予定）年月日

9 竣工（予定）年月日

10 利用者推定人口

11 疾病療養のための専用施設の有無 有 ・ 無

注
1 燃料については、電力、電力併用、石炭、石炭併用等の区分を記入すること。
2 公衆浴場の種類として、温泉の含有物質又は医薬品等を原料とした薬湯を使用する公衆浴場
にあっては、その物質又は医薬品の名称、成分、用法、用量及び効能を記入すること。

添付書類

1 法人にあっては、その定款又は寄附行為の写し及び登記事項証明書
2 営業施設の平面図、断面図、立面図及び配置図（敷地、建物、脱衣室、浴室、浴槽、便所そ
の他の諸構造設備の区分のわかるもの）

3 土地、建物の権利関係を明らかにする書類（当該土地又は建物が他人の所有に係る場合は、
別に所有者の承諾書を添えること。）

4 位置見取図（付近300メートル以内に公衆浴場があれば、その位置及び距離を示したもの）
5 公衆浴場衛生基準等に関する条例第6条第4号の適用を受けることとなる場合にあっては、水
質検査の結果が第5条第1号に定める基準に適合することを証する書類

6 湯水の供給及び排出に係る配管の系統図（循環式浴槽を設置する場合は循環配管、ろ過器及
び消毒に用いる薬剤の注入口又は投入口の位置が明らかであること。）

7 その他知事が必要と認める書類